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Budżet uczelni

Budżet szkolnictwa wyższego, czyli bilans składek i dotacji 
przekazywanych uczelniom, podzielony jest na pozycje budżetowe i 

wskaźniki.

Źródło: dokument Č. j. MSMT-5674/2022-2 Pravidla pro poskytování příspěvku a dotací veřejným vysokým školám Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pro rok 2022
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/financovani-vysokych-skol-rok-2022

Źródło: ROZPIS ROZPOČTU VYSOKÝCH ŠKOL NA ROK 2022 https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/rozpis-rozpoctu-vysokych-skol-na-rok-
2022



Dział budżetowy I koncentruje się na instytucjonalnym finansowaniu uczelni i dzieli się na:
- część stałą (wskaźnik A),
- część dot. wyników (wskaźnik K) 
- część zapotrzebowania społecznego (wskaźnik P)
Środki przyznane w ramach działu budżetowego I, czyli części instytucjonalnej budżetu, przekazywane są uczelniom w formie składek. 

Dział budżetowy II skupia wskaźniki mające na celu wsparcie studentów w formie stypendiów lub grantów (wskaźniki C, J, S, U).

Dział budżetowy III zawiera instrumenty wspierające rozwój uczelni (wskaźnik I - Program Wsparcia Zarządzania Strategicznego (SMSP) 
dla uczelni publicznych oraz Scentralizowany Program Rozwoju).

Dział budżetu IV obejmuje wskaźniki ukierunkowane na współpracę międzynarodową (wskaźnik D) oraz inne wydatki uczelni ze 
wskaźnika budżetu szkolnictwa wyższego, w szczególności Fundusz Działalności Artystycznej (AAF) i Fundusz Polityki Edukacyjnej 
(wskaźnik F).   

Budżet uczelni



(Nezahrnuje dotace na programy reprodukce majetku)
údaje v Kč

6 9 10

Rozpočtový okruh I, institucionální část rozpočtu
P 17 395 401 074 17 965 561 474 65,7%
P 3 476 658 158 3 821 738 358 14,0%
P Ukazatel P - společenské priority 736 800 000 836 800 000 3,1%

21 608 859 232 22 624 099 832 82,8%

Rozpočtový okruh II, Sociální záležitosti studentů
P 1 748 385 000 1 738 530 000 6,4%

D 120 000 000 115 000 000 0,4%
P 20 000 000 20 000 000 0,1%

D 2 000 000 2 000 000 0,0%
P 764 310 600 796 829 400 2,9%

D 25 000 000 25 000 000 0,1%

2 679 695 600 2 697 359 400 9,9%

Rozpočtový okruh III, Rozvoj vysokých škol
P D 1 420 000 000 1 399 232 643 5,1%
P v tom Institucionální (dříve decentralizované) plány - od r. 2022 - PPSŘ 1 235 000 000 1 239 232 643 4,5%

D Centralizované rozvojové projekty 185 000 000 160 000 000 0,6%
D Program digitalizace 0 0,0%

1 420 000 000 1 399 232 643 5,1%

Rozpočtový okruh IV, Mezinárodní spolupráce a ostatní
P Ukazatel D - mezinárodní spolupráce 40 000 000 47 000 000 0,2%
P CEEPUS 10 000 000 10 000 000 0,0%
P Podpora mezinárodní spolupráce 30 000 000 37 000 000 0,1%

Ukazatel F - Fond vzdělávací politiky 242 904 400 461 767 357 1,7%
P D V tom: Systémová podpora VŠ 0,0%
P v tom Studium studentů se specifickými potřebami 86 690 000 100 000 000 0,4%
P Univerzita třetího věku (U3V) 22 000 000 15 000 000 0,1%
P Podpora umělecké tvůrčí činnosti 0 0,0%

P Podpora pedagogických fakult/pedagogických studijních programů 3*) 0 0,0%

D Soukromé VŠ 11 000 000 11 000 000 0,0%
D Univerzita obrany 24 000 000 20 000 000 0,1%
P Podpora ukrajinských studentů 150 000 000 0,5%
P Kofinancování NPO 120 000 000 0,4%

P D další 99 214 400 45 767 357 0,2%
P 100 000 000 100 000 000 0,4%
P 38 000 000 0 0,0%

Celkem Mezinárodní spolupráce a ostatní 420 904 400 608 767 357 2,2%
26 129 459 232 0,0%

Celkem příspěvek + dotace 26 129 459 232 27 329 459 232 100,0%

Výdaje na EDS/SMVS (sekce I) 2 245 994 748 1 235 994 748

Výdaje na mezinárodní spolupráci (sekce IV) 36 223 000 36 223 000

Výdaje na činnost VŠ 26 129 459 232 27 329 459 232

28 411 676 980 28 601 676 980

Členění rozpisu rozpočtu (vč. výdajů na EDS/SMVS a výdajů na mezinárodní spolupráci) z pohledu struktury výdajů státní pokladny
25 699 467 832 26 986 914 875
2 612 994 748 1 568 994 748

99 214 400 45 767 357

Příspěvek celkem
Dotace celkem
Bude upřesněno v průběhu roku podle povahy schválených výdajů ukazatele F

Ukazatel rozpočtu VŠ (zák. o státním rozpočtu)

Fond umělecké činnosti (FUČ)

Ukazatel C - stipendia pro studenty doktorských stud. prog.
Ukazatel J - dotace na ubytování a stravování studentů
Ukazatel S1 - příspěvek na sociální stipendia VVŠ
Ukazatel S2 - dotace na sociální stipendia SVŠ
Ukazatel U1- příspěvek na ubytovací stipendia VVŠ
Ukazatel U2 - dotace na ubytovací stipendia SVŠ

Celkem sociální záležitosti studentů

Ukazatel I - rozvojové programy 

Celkem rozvoj vysokých škol

Rezerva na navýš. RO I dle čl. 14 odst. 3 Pravidel pro rok 2020

% podíl z celku (sl. 
9)

1

Ukazatel A - fixní část
Ukazatel K - výkonová část

Rozpočet 2022

Celkem normativní část rozpočtu

Rozpočet 2021
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Název ukazatele / položky

Bilance zdrojů pro rozdělení příspěvku a dotací vysokým školám v roce 2022

Wykaz budżetu uczelni na rok 
2022 - wersja skrócona*

*w nagłówku tabeli poszczególne
pozycje/wskaźniki, porównanie budżetu
za rok 2021 i 2022 oraz % udział w całości

Bilans środków na podział wkładu i dotacji dla uczelni w 2022 roku



Dział budżetowy I 

Część instytucjonalna budżetu



Przekazanie części stałej środków jest związane z zapewnianiem odpowiednich wyników uczelni. 
Wykazanie wyników odbywa się poprzez porównanie stanu faktycznego na dzień 31 października roku n-1 (dane SIMS) z 
wartościami referencyjnymi w następujących dwóch parametrach wspólnych dla wszystkich uczelni: 
a) liczba studiów przyjętych na pierwszy rok wszystkich rodzajów studiów (B1, M1, N1 i P1 łącznie), 
Za skuteczne spełnienie parametru uznaje się sytuację, w której rzeczywista liczba w dniu 31 października danego roku w 
danej uczelni nie spada o więcej niż 10% w stosunku do wartości referencyjnej. W przypadku większego spadku ( jeśli 
uczelnia nie będzie w stanie odpowiednio uzasadnić spadku), finansowanie zostanie obcięte.

b) wartość średniego współczynnika intensywności ekonomicznej (zwanego dalej "KEN") przeliczonych studiów
przyjętych na pierwszy rok wszystkich rodzajów studiów. 
Standardowa seria KEN ma następujące wartości: 1,00; 1,20; 1,65; 2,25; 2,80; 3,50; 5,90.

Wartościami referencyjnymi w obu przypadkach są te same dane na dzień 31 października 2017 r. 

Dział budżetowy I - Część stała (wskaźnik A)



(Nezahrnuje dotace na programy reprodukce majetku)
údaje v Kč

2019 2020 2021 2022 2019 2020 2021 2022 meziroční změna
47 127 49 174 47 309 48 342 135 000 Kč 135 000 Kč 135 000 Kč 135 000 Kč 0,00%

x x x x 5 400 Kč 5 400 Kč 5 400 Kč 5 400 Kč 0,00%
x x x x 3 340 Kč 3 650 Kč 3 800 Kč 4 050 Kč 6,58%

17,95 Kč 17,95 Kč 17,95 Kč 17,95 Kč 0,00%
údaje v Kč

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Rozpočtový okruh I, institucionální část rozpočtu

P 16 063 835 574 16 795 401 074 83,4% 4,6% 17 395 401 074 66,6% 3,6% 17 965 561 474 65,7% 3,3%

% podíl z celku (sl. 
9)

Meziroční vývoj 
(sl. 9 vs 6)

1

Ukazatel A - fixní část

Meziroční vývoj 
(sl. 6 vs 3)

Rozpočet 2022% podíl z celku (sl. 3)
Meziroční vývoj 

(sl. 3 vs 2)
Rozpočet 2021

% podíl z celku (sl. 
6)

Normativ absolventa Sociální stipendium (měsíčně) 2*)

Výpočtová dotace na 1  jídlo
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Název ukazatele / položky Rozpočet 2019 Rozpočet 2020

Bilance zdrojů pro rozdělení příspěvku a dotací vysokým školám v roce 2022

Základní normativ Výpočtové ubytovací stipendium (ročně)

Položka Položka
Průměrný normativ Výpočt. stip. v doktor. studiu (ročně)

Dział budżetowy I - część stała (wskaźnik A)
na lata 2019 - 2022 - wszystkie uczelnie 

Bilans środków na podział wkładu i dotacji dla uczelni w 2022 roku



Dział budżetowy I - część stała (wskaźnik A)
na lata 2019 - 2022 - wszystkie uczelnie 

Udział w % Kwota

Nazwa uczelni



Przykłady różnic w liczbie
zgłoszonych/zakwalifikowanych/przyjętych (wpisanych na listę) 

studentów w VŠB -TUO 

Źródło: raport z badań VŠB-TUO, 2021

Studia 
doktoranckie

zgłoszenia zakwalifikowany przyjęty
VŠB-TUO 318 276 263

Licencjackie

Magisterskie uzupełniające

zgłoszenia

zg
ło

sz
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ia
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al
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w
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y

pr
zy

ję
ty

przyjęty



Próbka KEN 
N1041A040010 Provoz a řízení letecké dopravy České vysoké učení technické v Praze Fakulta dopravní 1,65
B0913P360040 Všeobecné ošetřovatelství Slezská univerzita v Opavě Fakulta veřejných politik v Opavě 2,25
N0413A050049 Ekonomika a management Slezská univerzita v Opavě Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 1,00
N0413A050050 Economics and management Slezská univerzita v Opavě Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 1,00
P0213D310004 Restaurování výtvarných děl Akademie výtvarných umění v Praze 5,90
N0213A320009 Teorie a dějiny moderního a současného umění Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 2,25
P0222D120049 Pomocné vědy historické Univerzita Hradec Králové Filozofická fakulta 1,00
B0222A120030 Prezentace historického a kulturního dědictví Univerzita Hradec Králové Filozofická fakulta 1,00
N0312A200145 Politologie Univerzita Hradec Králové Filozofická fakulta 1,00
N0312A200146 Political Science Univerzita Hradec Králové Filozofická fakulta 1,00
N0215A310031 Zpěv a operní režie Akademie múzických umění v Praze Hudební a taneční fakulta 5,90
N0215A310032 Zvuková tvorba a hudební režie Akademie múzických umění v Praze Hudební a taneční fakulta 5,90
N0215A310033 Dirigování Akademie múzických umění v Praze Hudební a taneční fakulta 5,90
B0714A060023 Komunikační a informační technologie Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava Fakulta elektrotechniky a informatiky 1,65
B0714A060024 Communication and Information Technology Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava Fakulta elektrotechniky a informatiky 1,65
N0231A090075 Latinský jazyk a literatura středověku Masarykova univerzita Filozofická fakulta 1,20
P0222D120050 Historie Masarykova univerzita Filozofická fakulta 1,00
P0232D090069 Klasická filologie Masarykova univerzita Filozofická fakulta 1,20



W części I działu budżetu dotyczącej wyników określa się ilościowo wyniki uczelni, ze szczególnym uwzględnieniem 
wyników w zakresie działalności edukacyjnej i twórczej. W celu porównania jakości i wyników podzielono uczelnie
na 4 segmenty, w których porównuje się osobno wartości osiągnięte w każdym wskaźniku jakości i wyników, tylko 
pomiędzy uczelniami z danego segmentu 
Segment 1 obejmuje publiczne uczelnie artystyczne, segment 2 - publiczne uczelnie nieuniwersyteckie, a segmenty 3 i 4 
to pozostałe uczelnie według ich wielkości i wyników w zakresie B+R.

Wskaźniki

Dział budżetowy I - część dotycząca wyników (wskaźnik K) 

Wskaźnik ukończenia studiów
Mobilność międzynarodowa

Zatrudnienie absolwentów
B+R

rejestr wyników pracy twórczej
dochody zewnętrzne

studia w obcym języku
obcokrajowcy



Nastavení podílů segmentů na výkonové části

Výše výkonové části pro rok 2022 3 821 738 358 Kč
                 v tom navýšení pro segment 1 60 000 000 Kč
Výkonová část bez navýšení pro segment 1 3 761 738 358 Kč

údaje v Kč

Segment
Podíl segmentu v 

roce 2021

Finační prostředky 
bez navýšení pro 
segment 1 * podíl 

segmentu

Finanční prostředky 
po navýšení 
segmentu 1

Upravené podíly 
segmentů

Segment 1 3,212% 120 828 952 180 828 952 4,732%
Segment 2 1,349% 50 744 758 50 744 758 1,328%
Segment 3 39,654% 1 491 690 070 1 491 690 070 39,032%
Segment 4 55,785% 2 098 474 577 2 098 474 577 54,909%
C e l k e m 100,000% 3 761 738 358 3 821 738 358 100,000%

Dział budżetowy I - część dotycząca wyników (wskaźnik K) - 2022 r. 

Wysokość części dot. wyników 2022
W tym podwyżka dla segmentu 1
Wysokość części dot. wyników bez podwyżki dla segmentu 1

Udział segmentu 
w 2021

Środki finansowe 
bez podwyżki dla 
segmentu 1 x 
udział segmentu

Środki po 
podwyżce  dla 
segmentu 1 

Skorygowane 
udziały segmentu

Ustawienie udziałów segmentu w części dot. wyników



15,00% 22,00% 10,00% 30,00% 3,00% 3,50% 6,50% 10,00% 100,00% 39,032%

Celkem Podíl Vyslaní Přijatí Celkem Podíl Celkem Podíl Celkem Podíl Celkem Podíl Celkem Podíl Celkem Podíl Celkem Podíl
12000 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 7,41% 3,90% 7,71% 11,08% 1,78% 4,03% 8,39% 9,71% 7,777% 3,035%
13000 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 4,76% 3,00% 4,78% 2,73% 15,33% 0,24% 2,29% 2,96% 3,583% 1,398%
16000 Veterinární univerzita Brno 1,77% 1,12% 3,43% 2,23% 0,00% 8,11% 1,30% 3,54% 2,248% 0,877%
17000 Ostravská univerzita 7,34% 6,26% 7,74% 5,03% 15,82% 4,58% 3,36% 8,43% 6,457% 2,520%
18000 Univerzita Hradec Králové 4,88% 8,39% 4,45% 2,85% 6,07% 0,74% 2,77% 4,31% 4,695% 1,832%
19000 Slezská univerzita v Opavě 3,35% 1,00% 2,95% 2,48% 8,19% 0,29% 0,74% 3,87% 2,452% 0,957%
22000 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 3,42% 4,55% 6,20% 15,19% 0,15% 2,54% 18,33% 10,71% 9,046% 3,531%
23000 Západočeská univerzita v Plzni 8,85% 7,10% 9,03% 9,68% 20,30% 0,40% 8,98% 7,16% 8,621% 3,365%
24000 Technická univerzita v Liberci 3,88% 4,18% 4,01% 4,50% 3,77% 2,24% 4,36% 6,36% 4,362% 1,703%
25000 Univerzita Pardubice 5,18% 3,88% 5,95% 7,53% 1,22% 0,95% 4,66% 4,75% 5,332% 2,081%
27000 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 7,93% 8,19% 8,08% 9,68% 1,65% 6,34% 20,67% 7,20% 9,038% 3,527%
28000 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 7,36% 5,40% 7,87% 4,71% 14,47% 2,96% 3,12% 8,24% 6,057% 2,364%
31000 Vysoká škola ekonomická v Praze 10,54% 18,71% 6,38% 2,85% 0,30% 24,97% 3,53% 4,38% 8,738% 3,411%
41000 Česká zemědělská univerzita v Praze 15,36% 15,45% 13,76% 10,06% 1,00% 34,65% 9,87% 12,58% 13,239% 5,168%
43000 Mendelova univerzita v Brně 7,99% 8,89% 7,65% 9,40% 9,96% 6,97% 7,63% 5,80% 8,356% 3,262%

100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,000% 39,032%

Celkový podíl na 
výkonové části

CELKEM

VaV RUV Studia v cizím jazyce Externí příjmy Cizinci (AP + VP) Podíl v rámci 
segmentu

Zaměstnanost abolventů

Váha indikátoru v segmentu/váha segmentu na ukazateli K

Kód VVŠ Název VVŠ
Graduation rate Mezinárodní mobility

Dział budżetowy I - część dotycząca wyników (wskaźnik K) - SEGMENT 3 
Rok 2022



částka vyčleněná na RO I 22 624 099 832 Kč
     v tom ukazatel A - fixní část 17 965 561 474 Kč Podíl na RO I 79,409% Podíl na A + K 82,459%
     v tom ukazatel K - výkonová část 3 821 738 358 Kč Podíl na RO I 16,892% Podíl na A + K 17,541%
                 v tom navýšení pro segment 1 60 000 000 Kč
     v tom ukazatel P - společenské priority 836 800 000 Kč Podíl na RO I 3,699%
                 v tom lékařské fakulty 600 000 000 Kč
                 v tom pedagogické fakulty 115 000 000 Kč
                 v tom učitelské SP 85 000 000 Kč
                 v tom učitelské SP - deficitní aprobace 30 000 000 Kč
                 v tom ekonomická knihovna CIKS 6 800 000 Kč

údaje v Kč

11000 Univerzita Karlova 17,77% 3 192 348 477 3 192 348 477 20,59% 786 953 212 381 851 937 21 910 486 14 297 835 4 362 064 4 401 724 011
12000 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 3,08% 553 806 836 553 806 836 3,04% 116 001 758 10 260 061 6 130 497 1 627 466 687 826 618
13000 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 2,46% 441 642 756 441 642 756 1,40% 53 443 189 11 231 107 4 938 366 1 570 792 512 826 210
14000 Masarykova univerzita 11,68% 2 098 783 767 2 098 783 767 12,27% 468 889 392 120 020 131 14 501 618 16 868 531 4 535 620 2 723 599 059
15000 Univerzita Palackého v Olomouci 6,33% 1 137 074 272 1 137 074 272 7,17% 273 884 226 66 315 642 10 296 424 15 227 833 6 321 729 1 509 120 126
16000 Veterinární univerzita Brno 1,23% 221 239 979 221 239 979 0,88% 33 531 655 254 771 634
17000 Ostravská univerzita 2,79% 500 951 028 500 951 028 2,52% 96 317 036 31 812 290 7 685 437 6 294 140 4 289 047 647 348 978
18000 Univerzita Hradec Králové 1,70% 305 214 576 305 214 576 1,83% 70 033 272 14 271 009 6 526 325 3 589 867 399 635 049
19000 Slezská univerzita v Opavě 1,54% 276 324 170 276 324 170 0,96% 36 569 802 805 347 313 699 319
21000 České vysoké učení technické v Praze 8,60% 1 545 040 974 1 545 040 974 8,49% 324 649 867 557 337 2 762 688 1 873 010 866
22000 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 2,29% 410 714 679 410 714 679 3,53% 134 933 338 63 063 326 076 546 037 156
23000 Západočeská univerzita v Plzni 3,74% 672 248 242 672 248 242 3,36% 128 593 772 13 585 808 3 976 561 152 117 818 556 500
24000 Technická univerzita v Liberci 2,18% 391 823 003 391 823 003 1,70% 65 069 013 11 258 050 3 417 675 471 567 741
25000 Univerzita Pardubice 2,62% 469 914 430 469 914 430 2,08% 79 540 756 462 020 549 917 206
26000 Vysoké učení technické v Brně 6,94% 1 246 323 273 1 246 323 273 6,39% 244 097 881 1 490 421 154

27000 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 4,83% 868 598 845 868 598 845 3,53% 134 811 775 1 003 410 620

28000 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 3,16% 568 152 195 568 152 195 2,36% 90 356 912 3 494 985 462 534 662 466 626
31000 Vysoká škola ekonomická v Praze 3,62% 650 780 231 650 780 231 3,41% 130 349 420 6 800 000 787 929 651
41000 Česká zemědělská univerzita v Praze 5,08% 912 172 616 912 172 616 5,17% 197 491 950 1 211 375 1 110 875 941
43000 Mendelova univerzita v Brně 2,97% 533 036 324 533 036 324 3,26% 124 646 421 728 110 658 410 855
51000 Akademie múzických umění v Praze 1,77% 318 349 749 318 349 749 2,10% 80 078 848 398 428 597
52000 Akademie výtvarných umění v Praze 0,48% 86 953 318 86 953 318 0,59% 22 427 386 109 380 704
53000 Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 0,68% 122 165 818 122 165 818 1,08% 41 377 709 163 543 527
54000 Janáčkova akademie múzických umění 1,06% 191 153 574 191 153 574 0,97% 36 945 009 228 098 583
55000 Vysoká škola polytechnická Jihlava 0,58% 104 636 021 104 636 021 0,63% 24 020 749 128 656 770

56000 Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 0,81% 146 112 321 146 112 321 0,70% 26 724 010 172 836 331
100,00% 17 965 561 474 0 17 965 561 474 100,00% 3 821 738 358 600 000 000 115 000 000 85 000 000 30 000 000 6 800 000 22 624 099 832

RO I celkemPedagogické 
fakulty

Lékařské 
fakulty

Krácení 
finančních 
prostředků

Částka

Ukazatel A - fixní část Ukazatel K - výkonová část

ČástkaPodíl v %Částka po krácení

Ukazatel P - společenské priority

SP 
přípravující 

budoucí ped. 
pracovníky

Ekonomická 
knihovna 

VŠE

SP 
připravující 

budoucí 
pedag. prac. 

na 
nepedagogic

Celkem

Podíl v %Název VVŠKód VVŠ

Dział budżetowy I - 2022



Dział budżetowy II 

Socjalne kwestie studentów



Dział budżetowy II Wskaźnik C - 2022 r.
Stypendia dla studentów programów doktoranckich, 2022 r.

miesięcznie
w skali roku



 Dotace na ubytování a stravování studentů v roce 2022

celkový počet vydaných jídel 

teplých studených stud. přepočt.
celkem tep. + st. 

přep.

11000 Univerzita Karlova 153 804 15 401 6 160 159 964 2 871 000
12000 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 41 290 590 236 41 526 745 000
13000 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 4 984 347 139 5 123 92 000
14000 Masarykova univerzita 104 764 381 152 104 916 1 883 000
15000 Univerzita Palackého v Olomouci 290 857 26 491 10 596 301 453 5 411 000
16000 Veterinární univerzita Brno 0 0 0 0 0
17000 Ostravská univerzita 5 069 0 0 5 069 91 000
18000 Univerzita Hradec Králové 5 991 0 0 5 991 108 000
19000 Slezská univerzita v Opavě 36 964 362 145 37 109 666 000
21000 České vysoké učení technické v Praze 204 865 10 428 4 171 209 036 3 752 000
22000 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 25 903 2 366 946 26 849 482 000
23000 Západočeská univerzita v Plzni 87 429 3 238 1 295 88 724 1 593 000
24000 Technická univerzita v Liberci 67 953 7 161 2 864 70 817 1 271 000
25000 Univerzita Pardubice 32 226 265 106 32 332 580 000
26000 Vysoké učení technické v Brně 169 029 8 026 3 210 172 239 3 092 000
27000 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 49 905 14 965 5 986 55 891 1 003 000
28000 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 55 073 1 375 550 55 623 998 000
31000 Vysoká škola ekonomická v Praze 53 497 671 268 53 765 965 000
41000 Česká zemědělská univerzita v Praze 39 863 192 77 39 940 717 000
43000 Mendelova univerzita v Brně 57 660 3 246 1 298 58 958 1 058 000
51000 Akademie múzických umění v Praze 8 500 4 500 1 800 10 300 185 000
52000 Akademie výtvarných umění v Praze 3 280 0 0 3 280 59 000
53000 Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 0 0 0 0 0
54000 Janáčkova akademie múzických umění 0 0 0 0 0
55000 Vysoká škola polytechnická Jihlava 4 226 0 0 4 226 76 000
56000 Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 3 971 820 328 4 299 77 000

Celkem 1 507 103 100 825 40 330 1 547 433 27 775 000

Kód VVŠ Název VVŠ Dotace (Kč)

Dział budżetowy II Wskaźnik J - 2022
Dopłaty do zakwaterowania i wyżywienia studentów w 2022 r.



Ukazatel U

Ubytovací stipendium v roce 2022

Základní údaje

147 561

8 453

5 400

796 829 400

25 000 000

Ukazatel U1 - veřejné vysoké školy
údaje v Kč

11000 Univerzita Karlova 24 203 130 696 200

12000 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 4 461 24 089 400

13000 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 3 135 16 929 000

14000 Masarykova univerzita 18 864 101 865 600

15000 Univerzita Palackého v Olomouci 11 697 63 163 800

16000 Veterinární univerzita Brno 1 230 6 642 000

17000 Ostravská univerzita 3 913 21 130 200

18000 Univerzita Hradec Králové 2 919 15 762 600

19000 Slezská univerzita v Opavě 1 214 6 555 600

21000 České vysoké učení technické v Praze 10 490 56 646 000

22000 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 2 486 13 424 400

23000 Západočeská univerzita v Plzni 6 559 35 418 600

24000 Technická univerzita v Liberci 2 876 15 530 400

25000 Univerzita Pardubice 4 016 21 686 400

26000 Vysoké učení technické v Brně 13 676 73 850 400

27000 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 5 137 27 739 800

28000 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 3 982 21 502 800

31000 Vysoká škola ekonomická v Praze 7 903 42 676 200

41000 Česká zemědělská univerzita v Praze 10 526 56 840 400

43000 Mendelova univerzita v Brně 5 171 27 923 400

51000 Akademie múzických umění v Praze 623 3 364 200

52000 Akademie výtvarných umění v Praze 149 804 600

53000 Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 258 1 393 200

54000 Janáčkova akademie múzických umění 460 2 484 000

55000 Vysoká škola polytechnická Jihlava 686 3 704 400

56000 Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 927 5 005 800

147 561 796 829 400

Zdrojem počtu studentů s nárokem na ubytovací stipendium je SIMS k 31. 10. 2021

výše příspěvku

Celkem   V V Š

Počet studentů splňujících podmínky VVŠ

Počet studentů splňujících podmínky SVŠ

Jednotková sazba (Kč)

Výše příspěvku pro VVŠ (Kč)

Rozpočtová výše dotace pro SVŠ (Kč)

Kód VVŠ Název VŠ Počet studentů

Dział budżetowy II Wskaźnik U - 2022
Stypendium mieszkaniowe w 2022 r.



Dział budżetowy III

Rozwój uniwersytetów



Ukazatel I

Program na podporu strategického řízení VŠ pro rok 2022

údaje v Kč

Kód VVŠ Název VVŠ Podíl v %
Maximální výše 

ročního příspěvku
11000 Univerzita Karlova 18,32% 226 260 259
12000 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 3,09% 38 180 113
13000 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 2,30% 28 452 218
14000 Masarykova univerzita 11,45% 145 621 080
15000 Univerzita Palackého v Olomouci 6,56% 80 999 060
16000 Veterinární univerzita Brno 1,52% 18 728 875
17000 Ostravská univerzita 2,73% 33 693 164
18000 Univerzita Hradec Králové 1,69% 20 830 074
19000 Slezská univerzita v Opavě 1,45% 17 963 807
21000 České vysoké učení technické v Praze 8,64% 106 722 283
22000 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 2,43% 30 016 439
23000 Západočeská univerzita v Plzni 3,71% 45 827 155
24000 Technická univerzita v Liberci 2,14% 26 401 801
25000 Univerzita Pardubice 2,55% 31 437 583
26000 Vysoké učení technické v Brně 6,87% 84 790 450
27000 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 4,61% 56 913 700
28000 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 3,06% 37 793 587
31000 Vysoká škola ekonomická v Praze 3,59% 44 355 853
41000 Česká zemědělská univerzita v Praze 5,06% 62 479 503
43000 Mendelova univerzita v Brně 2,98% 36 828 863
51000 Akademie múzických umění v Praze 1,71% 21 133 198
52000 Akademie výtvarných umění v Praze 0,48% 5 867 613
53000 Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 0,69% 8 511 521
54000 Janáčkova akademie múzických umění 0,99% 12 276 429
55000 Vysoká škola polytechnická Jihlava 0,59% 7 297 502
56000 Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 0,80% 9 850 513

100,0% 1 239 232 643Celkem

Dział budżetowy III Wskaźnik I - 2022
Wskaźnik I
Program wsparcia zarządzania strategicznego uczelni na 2022



Dział budżetowy IV

Współpraca międzynarodowa i inne 



Dział budżetowy IV Wskaźnik D - 2022 r.

D
ot

ac
je

 1*
) Nazwa wskaźnika

/ elementy
Budżet 
2019 r.

Budżet 
2020

% udział w 
całości 

Rozwój w 
skali roku Budżet 

2021 r.
% udział 
całości

Rozwój
międzyroczny Budżet 2022 % udział 

całości

Rozwój
międzyroczny

Dane w CZK

P

Wskaźnik D -
Współpraca 
międzynarodowa

260 000 000 260 000 000 1,3% 0,0% 40 000 000 9,5% -84,6% 47 000 000 7,7% 17,5%

P CEEPUS 10 000 000 10 000 000 0,0% 0,0% 10 000 000 2,4% 0,0% 10 000 000 1,6% 0,0%

P

Wsparcie
współpracy
międzynarodo
wej

250 000 000 250 000 000 1,2% 0,0% 30 000 000 7,1% -88,0% 37 000 000 6,1% 23,3%



Celková částka podle rozpisu rozpočtu (Kč) 15 000 000
Jednotková částka na jednu studentohodinu (Kč) 35,73

údaje v Kč

Počet účastníků 
U3V

Počet studento- 
hodin

11000 Univerzita Karlova 5 206 106 908 3 820 000
12000 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 363 8 154 291 000
13000 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 798 8 713 311 000
14000 Masarykova univerzita 2 951 32 928 1 177 000
15000 Univerzita Palackého v Olomouci 998 15 465 553 000
16000 Veterinární univerzita Brno 45 595 21 000
17000 Ostravská univerzita 857 18 233 651 000
18000 Univerzita Hradec Králové 478 3 113 111 000
19000 Slezská univerzita v Opavě 279 7 245 259 000
21000 České vysoké učení technické v Praze 564 19 295 689 000
22000 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 168 6 411 229 000
23000 Západočeská univerzita v Plzni 3 920 62 290 2 226 000
24000 Technická univerzita v Liberci 930 22 799 815 000
25000 Univerzita Pardubice 171 2 443 87 000
26000 Vysoké učení technické v Brně 267 4 309 154 000
27000 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 310 3 680 131 000
28000 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 570 9 563 342 000
31000 Vysoká škola ekonomická v Praze 1 855 47 601 1 701 000
41000 Česká zemědělská univerzita v Praze 11 807 21 766 778 000
43000 Mendelova univerzita v Brně 980 16 320 583 000
51000 Akademie múzických umění v Praze 0 0 0
52000 Akademie výtvarných umění v Praze 0 0 0
53000 Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 0 0 0
54000 Janáčkova akademie múzických umění 95 1 458 52 000
55000 Vysoká škola polytechnická Jihlava 79 522 19 000
56000 Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 0 0 0

33 691 419 807 15 000 000Celkem

Podpora financování nákladů souvisejících se vzděláváním seniorů prostřednictvím 
tzv. Univerzit třetího věku v roce 2022

Kód VVŠ Název VVŠ
Upravený nárok Příspěvek na 

U3V na r. 2022

Celková částka vyčleněná na studium SSP (Kč) 100 000 000

Rozsah vykrytí kalkulovaných zvýšených nákladů (%) 76,76%

Počet studentů           
se SP

Kalkulované 
zvýšené 

náklady (Kč)
11000 Univerzita Karlova 830 29 601 000 22 722 000
12000 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 109 4 053 500 3 111 000
13000 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 89 3 296 000 2 530 000
14000 Masarykova univerzita 508 17 821 900 13 680 000
15000 Univerzita Palackého v Olomouci 323 13 692 750 10 511 000
16000 Veterinární univerzita Brno 0 0 0
17000 Ostravská univerzita 93 4 865 300 3 735 000
18000 Univerzita Hradec Králové 100 3 306 400 2 538 000
19000 Slezská univerzita v Opavě 68 3 093 100 2 374 000
21000 České vysoké učení technické v Praze 114 3 574 000 2 743 000
22000 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 73 1 773 000 1 361 000
23000 Západočeská univerzita v Plzni 183 5 179 750 3 976 000
24000 Technická univerzita v Liberci 75 3 348 200 2 570 000
25000 Univerzita Pardubice 132 5 025 700 3 858 000
26000 Vysoké učení technické v Brně 283 6 403 000 4 915 000
27000 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 73 2 092 000 1 606 000
28000 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 127 5 039 200 3 868 000
31000 Vysoká škola ekonomická v Praze 114 2 540 000 1 950 000
41000 Česká zemědělská univerzita v Praze 354 11 840 000 9 088 000
43000 Mendelova univerzita v Brně 79 2 107 000 1 617 000
51000 Akademie múzických umění v Praze 0 0 0
52000 Akademie výtvarných umění v Praze 0 0 0
53000 Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 0 0 0
54000 Janáčkova akademie múzických umění 2 165 000 127 000
55000 Vysoká škola polytechnická Jihlava 20 762 100 585 000
56000 Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 20 696 500 535 000

Celkem 3 769 130 275 400 100 000 000

Seznam V roce 2021 byly uplatněné nároky vykryty ve výši 74,12%

Podpora financování zvýšených nákladů souvisejících se studiem studentů se 
specifickými potřebami v roce 2022

Kód VVŠ Název VVŠ

Uplatněný nárok Příspěvek na 
studium SSP           

v r. 2022
(v Kč)

Dział budżetowy IV Wskaźnik F - 2022
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Dział budżetowy IV FUC - 2022

Dílčí indikátor Váha
RUV 75%

Přepočtený počet doc a prof 10%
Rozpočtová absolvovaná studia 10%

Přepočtená studia na 1 akademického pracovníka 5%

Částka vyčleněná  na ukazatel FUČ pro rok 2022 100 000 000 Kč    

Kód VVŠ VVŠ Kód fakulty Název Fakulty RUV
Přepočtený počet 

doc a prof
Rozpočtová 

absolvovaná studia

Přepočtená studia na 
1 akademického 

pracovníka
Celkový podíl Částka v Kč

1300 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 13530 Fakulta umění a designu 6,01% 4,74% 7,67% 5,68% 6,03% 6 034 777
1700 Ostravská univerzita 17500 Fakulta umění 6,15% 5,21% 2,26% 5,51% 5,63% 5 632 205
2100 České vysoké učení technické v Praze 21450 Fakulta architektury 9,20% 10,87% 15,15% 3,00% 9,65% 9 652 261
2300 Západočeská univerzita v Plzni 23410 Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara 7,17% 5,10% 0,00% 2,75% 6,02% 6 023 963
2400 Technická univerzita v Liberci 24520 Fakulta umění a architektury 0,99% 2,50% 0,00% 4,74% 1,23% 1 229 673
2500 Univerzita Pardubice 25110 Fakulta restaurování 0,48% 0,87% 0,00% 7,11% 0,80% 799 021
2600 Vysoké učení technické v Brně 26410 Fakulta architektury 2,11% 4,17% 4,24% 3,32% 2,59% 2 586 330
2600 Vysoké učení technické v Brně 26420 Fakulta výtvarných umění 8,27% 3,96% 2,04% 5,27% 7,07% 7 066 285
2800 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 28130 Fakulta multimediálních komunikací 6,06% 5,40% 5,82% 2,25% 5,78% 5 780 653
5100 Akademie múzických umění v Praze 51110 Hudební a taneční fakulta 10,92% 10,79% 13,11% 8,91% 11,03% 11 027 275
5100 Akademie múzických umění v Praze 51210 Divadelní fakulta 4,16% 8,14% 15,88% 7,56% 5,90% 5 902 595
5100 Akademie múzických umění v Praze 51310 Filmová a televizní fakulta 7,24% 7,35% 4,37% 8,77% 7,04% 7 042 824
5200 Akademie výtvarných umění v Praze 52900 Celoškolská pracoviště (studium mimo fakulty) 7,74% 3,48% 5,94% 8,85% 7,19% 7 186 475
5300 Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 53900 Celoškolská pracoviště (studium mimo fakulty) 12,10% 6,88% 9,40% 6,43% 11,03% 11 026 377
5400 Janáčkova akademie múzických umění 54510 Hudební fakulta 6,95% 12,96% 8,86% 10,88% 7,94% 7 937 878
5400 Janáčkova akademie múzických umění 54530 Divadelní fakulta 4,45% 7,60% 5,25% 8,97% 5,07% 5 071 408

100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100 000 000

Fond umělecké činnosti pro rok 2022

CELKEM

Fundusz na rzecz działalności artystycznej



Dotacje na wieloletni rozwój koncepcyjny 
organizacji badawczej z Ministerstwa 

Edukacji i Nauki 

Źródło: https://www.vyzkum.cz/  
Ocena B+R+I



Podstawowe zasady Metodologii 2017+ 
Wspólne ramy oceny jakości organizacji badawczych (OB)  

M17+ wprowadza ocenę jakości w 5 podstawowych modułach, które są wspólne dla wszystkich typów OB: 
 M1 - Jakość wybranych wyników 
 M2 – Wydajność badań 
 M3 - Znaczenie społeczne 
 M4 - Żywotność
 M5 - Strategia i koncepcje

Relatywne znaczenie modułów będzie się różnić w zależności od pozycji i misji uczelni w systemie B+R+I. Moduły 
stanowią ramy oceny, które można zaadaptować na poziomie usługodawcy i dostosować do statusu OB w systemie B+R.



Okresowość oceny: 
Roczna ocena na poziomie krajowym obejmie w okresie wdrażania w szczególności poszczególne narzędzia modułów M1 i 
M2 (analiza bibliometryczna lub zdalna wzajemna ocena w tych dziedzinach, w których bibliometria nie dostarcza 
odpowiednich danych do oceny). Od 2020 r. wdrażana jest pełna ocena z wykorzystaniem wszystkich pięciu modułów. 
Celem po 2020 r. jest przeprowadzanie pełnej oceny co pięć lat. 

Podstawowe narzędzia oceny OB we wszystkich modułach:
 analiza bibliometryczna, 
 ocena ewaluatorów w formie recenzji zdalnych, 
 panel ekspertów. 

Wizytacja na miejscu panelu będzie stosowana po zakończeniu etapu implementacyjnego.

Podstawowe zasady Metodologii 2017+ 



Panele ekspertów
Zostanie powołanych 6 paneli ekspertów do oceny eksperckiej OB według grup tematycznych OECD (Frascati Manual):
Nauki przyrodnicze, inżynieryjne i techniczne, nauki medyczne i o zdrowiu, nauki rolnicze i weterynaryjne, nauki społeczne, 
nauki humanistyczne i sztuka. 

Reprezentacja odpowiednich paneli: eksperci w dziedzinie badań stosowanych i przemysłowych oraz praktycy. 
Panele ekspertów będą składały się, w miarę możliwości, tj. gdy jest to właściwe i praktyczne, głównie z niezależnych 
ekspertów zagranicznych. 

Skalowanie OB
Pełna ocena we wszystkich modułach w cyklach pięcioletnich spowoduje uszeregowanie BO w skali czterostopniowej. 

Podstawowe zasady Metodologii 2017+ 



Szczegółowe oceny modułów dla uczelni można znaleźć:
https://hodnoceni.rvvi.cz/

https://hodnoceni.rvvi.cz/recapitulative-reports/ 

Ocena organizacji badawczych i ocena programów 
wsparcia specjalnego przeznaczenia na badania, rozwój i 

innowacje 
według Metodologii M17+



Skalowanie organizacji badawczych według M17+

Skalowanie organizacji badawczych (OB) jest wynikiem wspólnych negocjacji, trójstronnych.  Spotkanie trójstronne po 
czwartym roku realizacji M17+ odbyło się pod koniec 2021 r. Wzięli w nim udział przedstawiciele:

• usługodawców,
• Rady Badań, Rozwoju i Innowacji (zwana dalej "Radą") & Departamentu Rady,
• paneli eksperckie i zaproszeni eksperci.



Skalowanie organizacji badawczych według M17+
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Název výzkumné organizace H17 H18 H19 Hposk
H20 dílčí změny / nově 

hodnocené VŠ

MŠMT Univerzita Karlova A vynikající AVŠ A

MŠMT Masarykova univerzita A vynikající AVŠ A

MŠMT Univerzita Palackého v Olomouci A vynikající AVŠ A
MŠMT Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích A vynikající AVŠ A
MŠMT Západočeská univerzita v Plzni B+ velmi dobrá BVŠ B Natural Sciences a
MŠMT Ostravská univerzita B+ velmi dobrá BVŠ B
MŠMT Univerzita Pardubice B dobrá BVŠ B Natural Sciences b/c
MŠMT Slezská univerzita v Opavě B+ velmi dobrá CVŠ C Natural Sciences a
MŠMT Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně B dobrá CVŠ C
MŠMT Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem B dobrá CVŠ C
MŠMT Univerzita Hradec Králové B- dobrá CVŠ C

MŠMT České vysoké učení technické v Praze A vynikající AVŠ A
MŠMT Vysoká škola chemicko-technologická v Praze A vynikající AVŠ A
MŠMT Vysoké učení technické v Brně B+ velmi dobrá BVŠ B Natural Sciences a

MŠMT Vysoká škola báňská Tech. univerzita Ostrava
B dobrá

CVŠ C

MŠMT Technická univerzita v Liberci B- dobrá CVŠ C

SOUHRN ŠKÁLOVÁNÍ po 4 letech implementace M17+

Segment vysoké školy

TECHNICKÉ VYSOKÉ ŠKOLY

MULTIOBOROVÉ VYSOKÉ ŠKOLY
MŠMT Česká zemědělská univerzita v Praze B+ velmi dobrá BVŠ B
MŠMT Veterinární a farmaceutická univerzita Brno B+ dobrá CVŠ C
MŠMT Mendelova univerzita v Brně B+ dobrá CVŠ C

MŠMT Vysoká škola ekonomická v Praze B- průměrná až podprůměrná CVŠ C Natural Sciences /c/
MŠMT Metropolitní univerzita Praha, o.p.s. N/A N/A CVŠ C
MŠMT Univerzita J. A. Komenského Praha s.r.o. N/A N/A DVŠ D
MŠMT Vysoká škola finanční a správní, a.s. N/A N/A DVŠ D
MŠMT ŠKODA AUTO VŠ, o.p.s. * d' D DVŠ

MŠMT Anglo-americká vysoká škola, z.ú. ** DVŠ

MŠMT Vysoká škola PRIGO, z.ú. ** DVŠ

MŠMT Akademie múzických umění v Praze N/A N/A AVŠ C
MŠMT Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze N/A N/A AVŠ B
MŠMT Akademie výtvarných umění v Praze N/A N/A CVŠ C Humanities and the Arts /c/
MŠMT Janáčkova akademie múzických umění v Brně N/A N/A CVŠ C

MO Univerzita obrany B dobrá CVŠ B
MV Policejní akademie České republiky v Praze N/A N/A DVŠ C

MŠMT Vysoká škola polytechnická Jihlava N/A N/A DVŠ D
MŠMT Vysoká škola technická a ekonomická v ČB N/A N/A DVŠ D

NEUNIVERZITNÍ VYSOKÉ ŠKOLY

STÁTNÍ VYSOKÉ ŠKOLY

UMĚLECKÉ VYSOKÉ ŠKOLY

SPOLEČENSKOVĚDNÍ VYSOKÉ ŠKOLY

ZEMĚDĚLSKÉ A VETERINÁRNÍ VYSOKÉ ŠKOLY

Podsumowanie skalowania po 4 latach wdrażania M17+



Dziękuję za uwagę

prof. Ing. Kamila Janovská, Ph.D.

kamila.janovska@vsb.cz

www.vsb.cz


